
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE, U NEMOCNICE 499/2, 128 08  PRAHA 2, IČO 00064165; TEL.: 224 961 111

INFORMACE PRO PACIENTY VFN PRAHA 
A JEJICH BLÍZKÉ

F-ZSO-001

1

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ ODDĚLENÍ 
VFN Praha 
budova P1, Na Bojišti 1, Praha 2, 3. patro.

WEB: www.vfn.cz
/PRO PACIENTY/ SLUŽBY V NEMOCNICI/ 
ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
PRAHA 2 
Pečovatelská služba; odlehčovací služby; denní 
stacionář; domácí zdravotní péče, asistenční služby, 
půjčovna kompenzačních pomůcek, doprovod k lékaři, 
poradna, dobrovolnictví a další.

WEB: www.cssp2.cz

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
ŽIVOT 90 
Odborné sociální poradenství, pečovatelská služba, 
osobní asistence.

WEB: www.zivot90.cz

HEWER 
Osobní asistence.

WEB: www.hewer.cz

ANDĚL STRÁŽNÝ, z.ú 
Registrovaná sociální služba, nepřetržitá linka tísňové 
péče, individuální nastavení služby.

WEB: www.andelstrazny.eu

ZDRAVOTNĚ 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Vážená paní, vážený pane,

dostáváte do rukou informace týkající se možností podpory a pomoci služeb 
v domácím i v pobytovém prostředí. Tyto informace slouží k obecnému přehledu, 
pokud budete mít zájem o konkrétní informace týkající se pomoci, podpory 
či poradenství, neváhejte se obrátit na zdravotně sociální pracovnice 
Všeobecné fakultní nemocnice v Praze.

SOCIÁLNÍ 
TERÉNNÍ SLUŽBY 

Posláním pečovatelské služby je vytvořit potřebné podmínky pro možné 
celodenní setrvání klienta v jeho domácím prostředí. Zajišťuje pomoc 
při každodenních činnostech (donáška nákupů, dovoz obědů, 
pomoc s hygienou či běžným úklidem). 

ÚŘADY PRÁCE 
Sociální služby, příspěvek na péči, dávky pro osoby 
se zdravotním postižením, zaměstnání, státní sociální 
podpora (rodičovský příspěvek, přídavek na dítě, porodné, 
pohřebné, příspěvek na bydlení), hmotná nouze.

WEB: www.urad.prace.cz

ARCIDIECÉZNÍ CHARITA PRAHA
Odborné sociální poradenství, pečovatelská služba, 
osobní asistence.

WEB: www.praha.charita.cz

SOCIÁLNÍ
POBYTOVÉ SLUŽBY

DOMOVY PRO SENIORY, 
DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM 
REŽIMEM

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA  

Je poskytována osobám se sníženou soběstačností, 
a o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
prostředí. Cílem služby je umožnit pečující osobě 
nezbytný odpočinek.

Poskytují se osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění či zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné osoby. 

WEB:  www.socialni.praha.eu      www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/senior  www.mpsv.cz



DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE VČELKA 
Poskytování komplexní zdravotní 
a ošetřovatelské pomoci 24 hod/7 dní 
v týdnu, rehabilitace.

WEB: www.vcelka.cz

ZDRAVOTNÍ 
TERÉNNÍ SLUŽBY

Domácí zdravotní péče je odborná zdravotnická péče hrazená ze zdravotního 
pojištění, kterou provádí zdravotní sestry v domácím prostředí nemocného.

WEB: 
Asociace domácí péče v České republice: www.adp-cr.cz 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 
CESTA DOMŮ 
Komplexní péče o terminálně nemocné, multidisciplinární 
tým, poradna, ambulance paliativní medicíny, podpůrné 
služby, domácí hospic, odlehčovací služby, půjčovna 
kompenzačních pomůcek.

WEB: www.cestadomu.cz

MOST K DOMOVU, z.ú 
Domácí zdravotní a sociální péče, mobilní hospic, 
ambulance paliativní medicíny, půjčovna 
kompenzačních pomůcek a psychospirituální péče.

WEB: www.mostkdomovu.cz

DOMÁCÍ 
HOSPICOVÁ PÉČE

Poskytuje odbornou komplexní péči nevyléčitelně nemocným, tak, 
aby pacienti důstojně prožili poslední dny svého života a mohli, jak si 
přejí, zůstat i přes své onemocnění doma, se svojí rodinou a blízkými. 

HOME CARE PROMEDICA s.r.o.
Domácí zdravotní péče, půjčovna 
kompenzačních pomůcek, paliativní péče, 
rehabilitace.

WEB: www.hcare.cz

POMOC OSOBÁM 
OHROŽENÝCH 
FINANČNÍ TÍSNÍ

WEB: www.financnitisen.cz

POMOC OSOBÁM 
OHROŽENÝCH 
DOMÁCÍM NÁSILÍM 
A JEJICH BLÍZKÝM
WEB: www.domacinasili.cz

DOPRAVA SENIORŮ 
A OSOB SE ZDRAVOTNÍM 
ČI MENTÁLNÍM 
POSTIŽENÍM
WEB: www.svaztp.cz

LŮŽKOVÁ HOSPICOVÁ PÉČE

Je určena nemocným v závěrečném stadiu jejich 
nemoci, kteří potřebují paliativní péči, a z jakéhokoliv 
důvodu nemohou být doma ani v jiných zařízeních.

WEB: www.paliativni-pece.cz
WEB: www.asociacehospicu.cz

NÁSLEDNÁ LÉČEBNĚ REHABILITAČNÍ PÉČE
A LÉČEBNY DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH

LDN určená pacientům s chronickým nebo dlouhotrvajícím 
onemocněním s ošetřovatelskou a rehabilitační péčí.
Léčebně rehabilitační péče – aktivní rehabilitace na základě 
schválení žádosti pojišťovnou pacienta.

WEB: vzp.cz 

NÁSLEDNÁ 
PÉČE 

POMOC
V TÍŽIVÝCH SITUACÍCH

Jedná se o odborná zdravotnická zařízení, určené nemocným pacientům 
k doléčení, pro které už pobyt na „akutním“ lůžku není žádným přínosem. 
Poskytována 24 hodin lékařská péče, ošetřovatelská péče, rehabilitace, 
podávání léků, převazy apod.

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE, U NEMOCNICE 499/2, 128 08  PRAHA 2, IČO 00064165; TEL.: 224 961 111

INFORMACE PRO PACIENTY VFN PRAHA 
A JEJICH BLÍZKÉ

F-ZSO-001

2


